3

ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

 От  11.12.2018                                                                                                                       № 127
г. Невьянск

О внесении изменений в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Невьянского городского округа, утвержденные решением Думы Невьянского городского округа от 23.05.2012 № 44

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона             от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 13 пункта 1 статьи 6, подпунктом 14 пункта 2 статьи 23 Устава Невьянского городского округа, протоколом публичных слушаний № 1 от 19.11.2018, в целях регулирования планировки и застройки территории Невьянского городского округа, контроля за использованием земель на территории Невьянского городского округа, создания условий для обеспечения населения услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Невьянского городского округа (далее - Правила), утвержденные решением Думы Невьянского городского округа от 23.05.2012  № 44 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Невьянского городского округа» (прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Думы Невьянского городского округа Л.Я. Замятину.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского городского
округа

                               А.А. Берчук
	Председатель Думы
Невьянского городского округа

Л.Я. Замятина

Приложение
к решению Думы Невьянского
городского округа
[bookmark: _GoBack]от 11.12.2018  №  127

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЙСТВА, ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЧИСТОТЫ И ПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Невьянского городского округа утвержденные решением Думы Невьянского городского округа от 23.05.2012 № 44 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Невьянского городского округа» дополнить подразделом 8.8.36 следующего содержания:
[bookmark: sub_113]«8.8.36. При выборе места для размещения нестационарных торговых объектов должны учитываться установленные законодательством санитарно-защитные зоны, предусматриваться возможность подъездных путей, разгрузочных площадок, площадок для покупателей, которые должны иметь твердое покрытие, обеспечивать сток ливневых вод, а также должны быть освещены.
[bookmark: sub_114]Транспортное обслуживание нестационарных торговых объектов и загрузка их товарами не должны затруднять движение транспорта и пешеходов.
[bookmark: sub_115]Использование тротуаров, пешеходных дорожек, газонов, элементов благоустройства для подъезда транспорта к зоне загрузки товара, для стоянки автотранспорта, осуществляющего доставку товара, запрещается.
[bookmark: sub_116]Запрещается размещение нестационарных торговых объектов:
- на проезжих частях дорог, на съездах, выездах, в арках зданий, в зоне пешеходных переходов;
- на территориях, прилегающих к зданиям, в которых располагаются органы местного самоуправления;
- на расстоянии менее 25 метров от мест сбора мусора и пищевых отходов;
- на территории образовательных и спортивных учреждений (независимо от форм обучения), детских дошкольных учреждений, учреждений культуры, лечебно-профилактических и культовых сооружений;
- на газонах, площадках (детских, спортивных, площадках отдыха, транспортных стоянках);
- на территории дворов жилых зданий.
[bookmark: sub_117]Нестационарные торговые объекты не должны препятствовать:
- обеспечению надлежащего содержания зданий и иных объектов недвижимости;
- обеспечению нормальной видимости технических средств и знаков дорожного движения, безопасности движения транспорта и пешеходов;
- свободному подъезду пожарной, аварийно-спасательной техники.
При установке нестационарного торгового объекта не должно быть уменьшения ширины пешеходной зоны, и он не должен мешать механизированной уборке тротуаров.
В границах Невьянского городского округа запрещается размещение нестационарных торговых объектов, не включенных в действующую редакцию схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Невьянского городского округа, разработанной и утвержденной постановлением администрации Невьянского городского округа, в порядке, установленном действующим законодательством, а также размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, на которых расположены многоквартирные дома, с элементами озеленения и благоустройства, иными объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации этих домов (придомовые территории).».
image1.wmf

oleObject1.bin